
 

 

  

 

宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目 

环境影响报告书 
（重新报批）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建设单位：宁夏源源工贸有限公司 

编制单位：宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司 

二〇二三年七月 

 



 

 



 

 

 

目  录 

1 概述 .................................................................................................................... 1 
[...]
宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 257 页 

矿井运行过程中应加强井田内地下水跟踪观测，在地下水位监测点，监测第四

系和白垩系洛河组含水层的地下水位变化。另外本次评价要求，矿井地下水跟踪监测

同时，在水位监测点附近设置生态监测点，监测采煤引起土地沙化、盐渍化、耕地质

量和地表植被的变化情况，统筹监测生态环境与地下水环境影响，明确地下水变化与

生态环境影响之间的关系。 

3、风险事故应急响应 

运营期间一旦出现非正常工况造成地下水污染，或发现跟踪监测水井出现水质

污染情况，应立即采取如下应急响应措施： 

（1）生活污水处理站非正常工况  

查明非正常工况原因，将生活污水暂存入事故调节池内，及时修复生活污水处

理设备，保证事故工况下生活污水全部处理后综合利用不排放。 

（2）选煤厂浓缩池非正常工况 

选煤浓缩池故障，将煤泥水暂存入事故池内，及时修复，保证事故工况下煤泥

水不排放。 

6.6.3 水资源保护措施 

运营期应进行采煤导水裂隙带发育高度观测，据此分析本工程导水裂隙带实际

发育高度与采煤厚度关系，合理控制煤层后续开采高度，重点观测井田导水裂隙带发

育高度对二叠系大黄沟组孔隙裂隙承压水含水岩组影响，确保第四系潜水含水层和

二叠系大黄沟组含水层不被破坏。 

6.6.4 水质影响减缓措施 

针对项目实施对地下水质可能造成的不利影响，环评提出以下措施： 

（1）杜绝将生活垃圾等排入排矸场； 

（2）加强工业场地对所有管道的维护，及时发现和消除污染隐患，杜绝矿井水

处理站、污水处理设施及其它蓄水设施的跑冒滴漏现象，一旦发现有泄漏，应采取清

理污染和修补措施； 

（3）设置专门的环境管理机构，加强地下水的日常管理工作，预防和治理项目

生产过程中引起的环境水文地质问题和污染问题，配备专业的管理人员，负责全矿井



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 258 页 

的地下水环境保护工作； 

（4）工业场地污水池均采取防渗措施，切断污染物下渗途径，防止地下水水质

污染；污废水禁止未处理、或处理不达标外排或绿化。 

6.6.5 场地区地下水保护措施 

对于工业场地地下水防污控制原则，应坚持“注重源头控制、强化监测手段、

污水集中处理、完善应急响应系统建设”的原则，其宗旨是采取主动控制，避免废水

泄漏事故及防渗措施失效事故的发生，但若发生事故，则采取应急响应处理办法，尽

最快速度处理，严防污染物进入地下水环境造成不良影响。 

⑴源头控制措施  

①工业场地生活污水处理站和矿井水处理站水处理过程中的池、渠及地面要采

取防渗处理，阻断污染物进入地下水环境的途径；  

②生活污水及矿井水经处理后全部利用，实现污废水不外排，并对生活污水处

理设施及矿井水处理设施定期进行维护，保证正常运行，修理维护期间避免污水外

排，以免造成二次污染；  

③禁止建设期及运营期生活垃圾乱堆乱放，生活垃圾统一收集后交环卫部门统

一处置；  

④油脂库和危废间按要求进行防渗。  

6.7.7 开采区地下水资源保护措施 

(1)断层防水措施 

严格按照设计留设断层防水煤柱；在采掘工作面接近断层水害隐患的地点，要

先探明水情，然后有计划地排水。 

(2))其他防治措施 

严格按照设计留设保护煤柱、禁止越界开采；严格落实《煤矿安全规程》和《煤

矿防治水细则》的规定；对采煤导水裂缝带进行观测；密切关注涌水量的变化情况，

建立长期矿井水观测台账。 

6.7.8 突发事件应急措施 



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 259 页 

制定突发环境事件应急预案，主要目的：有序开展地下水污染事故处理，有效

控制地下水环境污染范围和程度。 

出现下列情况时，可称为地下水污染事故：生活污水处理站、矿井水处理站出

现突发性的、大量的污染物外泄，并超过了防护装置的防护能力；生活污水处理站、

井下排水处理站出现长时间、隐蔽性渗漏。由于本项目的开采依托现有工程措施，因

此本次制定预案内容，作为后续管理中补充措施。 

污染事故发生后，应及时进行现场污染控制和处理，包括阻断污染源、清理污

染物等措施；必要时及时向各级政府上报。同时对污染事故风险及时作出初步评估。 

应急处理结束，在调查监测基础上，对事故所引起的地下水环境风险做出精确

综合评价，包括对地下水环境及环境保护目标的短期影响、长期影响等。在事故造成

地下水环境污染时，建设单位要提出地下水环境修复治理方案，经地下水环境监管部

门审查通过后，组织实施地下水环境污染的修复治理工程，并由地下水环境监管部门

进行工程验收。  



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 260 页 

7 地表水环境影响评价 

7.1 地表水环境污染源现状调查 

根据调查，刘家沟湾煤矿、湾岔沟煤矿于 2015 年进行了局部露天开采，无井工

开采，并于 2016 年停产；湾岔沟煤矿又于 2021 年进行露天煤矿接续生产，开采期

间对疏干水、少量生活污水进行了处理，并全部回用；无外排现象。矿区周围无农田

耕作及居民区分布、无工业企业分布，无农业污染源及工业污染源分布，不存在地表

水污染源。 

7.2 地表水环境质量现状监测与评价 

根据调查，矿区范围无常年地表水体存在，均为季节性冲沟，用于雨季泄洪。 

红寺堡、同心县地表水资源主要有清水河、苦水河、红柳沟三条自然河流，根据

《2021 年宁夏生态环境质量状况》显示： 

清水河水质总体为中度污染，主要污染指标为氟化物。监测的 6 个断面中，Ⅱ类

~Ⅲ类水质断面 1 个，占 16.7%；Ⅳ类 3 个，占 50.0%；劣Ⅴ类 2 个，占 33.3%。与

上年相比，王团、泉眼山断面水质明显下降，其它 4 个断面水质无明显变化。 

苦水河监测的 3 个断面均为劣Ⅴ类水质，主要污染指标为氟化物。与上年相比，

3 个断面水质均无明显变化。 

红柳沟监测的 2 个断面均为劣Ⅴ类水质，主要污染指标为氟化物。与上年相比，

吴忠(红寺堡区)-中卫(中宁县)市界断面水质无明显变化。 

7.3 建设期地表水影响分析及防治措施 

7.3.1 建设期地表水影响分析 

建设期地表水环境影响因素为施工人员生活污水、建筑施工废水、井筒施工淋

水。施工人员生活污水中主要污染物为 COD、BOD5、石油类、氨氮等，建筑施工废

水和井筒淋水主要污染物为 SS、COD、石油类。 

7.3.2 建设期地表水防治措施 



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 261 页 

建设期工业场地施工高峰的施工人员数约 150 人（含管理等其它工作人员），施

工人员生活污水排放量约为 100L/人ꞏd，产生的生活污水量为 15m3/d，施工营地生活

污水中主要污染物为 COD、BOD5、NH3-N 和 SS，设置旱厕 1 座，粪便收集后堆肥。 

建筑施工的废水主要包括砂石冲洗水、砼养护水、场地冲洗水以及机械设备运转

的冷却水和洗涤水、混凝土罐车及输送系统冲洗废水等；井筒施工排水主要是井壁淋

水和井下施工用水，建设期废水产生量较小。本次环评在施工场地周围设置截污沟，

并在场地内设置临时废水沉淀池，施工废水和少量矿井涌水集中经沉淀后回用于施

工或场地降尘洒水。同时，本次环评要求建设单位应前置矿井水及生活污水处理站建

设时序，其中矿井水处理站应在井筒打入含水层前建设完成。  

采取上述措施后，施工期对地表水体质量影响较小，而且是短期的。 

7.4 运营期地表水影响分析 

营运期废水主要为矿井涌水、工业场地生活污水。 

（1）工业场地生活污水  

工业场地设置生活污水站 1 座，生活污水处理站的处理能力 40 m3/h，处理工艺

“格栅调节池+水解酸化+生物接触氧化+MBR”三级处理方案。工业场地生活污水量

286.01m³/d，全部排至生活污水处理站处理，经处理达到《城市污水再生利用城市杂

用水水质》（GB/T18920-2020）中“城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”及《煤

炭洗选工程设计规范》（GB50359-2016）中“选煤用水水质”后，采暖期 5.25m3/d 用

于道路降尘、15.3m3/d 用于工业广场地面降尘、35.95m3/d 用于排矸场降尘，28.39m3/d

去地面生产未预见水、45m3/d作为空气热源泵补水、52.64m3/d去地面降尘未预见水、

103.48m3/d 作为选煤厂补水；非采暖期 21m3/d 用于道路降尘、61.2m3/d 用于工业广

场地面降尘、35.95m3/d 用于排矸场降尘、42.20m3/d 去地面降尘未预见水、30m3/d 作

为空气热源泵补水、49.64m3/d 去地面生产未预见水、38.64m3/d 作为选煤厂补水。生

活污水经处理后全部综合利用，无富余废水外排。 

（2）矿井涌水 

矿井正常涌水量 55.05m3/h，最大涌水量 67.91m3/h，矿井用水经由副斜井井底车



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 262 页 

场附近+1250m 处的水泵房，提升至工业场地矿井水处理站处理，矿井水处理站处理

规模为 80m³/h，处理工艺为预处理“磁混凝沉淀（80m3/h）+过滤”、深度处理“超滤

（2 套，40m3/hˑ套）+DTRO（2 套，20m3/hˑ套）”。 

矿井涌水经预处理《煤矿井下消防、洒水设计规范》（GB50383-2016）附录 B“井

下消防、洒水水质”后，其中 893.95m3/d 用于井下洒水抑尘；剩余 427.25m3/d 经深

度处理满足《煤炭洗选工程设计规范》（GB50359-2016）、《城市污水再生利用 工业

用水水质》中“工艺与产品用水”后进行分质利用，其中 169.2m3/d 用于采煤机采煤

用水、96m3/d 用于掘进机采掘用水，剩余 76.6m3/d 作为选煤厂循环水补充水；深度

处理产生的浓水 85.45m3/d 用于排矸场将尘，矿井水经处理全部综合利用，无富余矿

井水外排。 

（3）选煤厂煤泥水 

洗煤厂生产过程中的煤泥水经浓缩机处理后，作为循环水重复使用，不外排。 

综上，本项目生活污水、矿井涌水经处理达到《城市污水再生利用城市杂用水水

质》（GB/T18920-2020）及《煤矿井下消防洒水设计规范》（GB50383-2016）中相关

标准后，全部回用，不外排；选煤厂煤泥水循环利用，不外排。因此，本项目营运期

矿井涌水、生活污水经处理后全不回用，不外排，不会对区域地表水体产生不利影响。 

7.5 选煤厂煤泥水处理工艺及闭路循环可行性分析 

7.5.1 煤泥水处理工艺 

煤泥水先进入矿浆预处理器处理，处理后进入三台浮选机浮选；浮选精矿经浮选

精矿池收集后由泵打入加压过滤机和精煤压滤机脱水，脱水后掺入精煤产品，浮选尾

矿自流入浓缩机进行浓缩。浓缩车间溢流作为循环水使用，底流用泵打至压滤车间压

滤机搅拌桶，再由泵打入压滤机回收尾煤泥。 

7.5.2 煤泥水闭路循环的技术保证措施 

本工程选煤厂设计中，为了确保煤泥水达到一级闭路循环，采取保证措施如下： 

①项目采用无压三产品重介旋流分选工艺进行选煤，进入选煤系统的煤泥量少，



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 263 页 

煤泥水系统处理负荷小，易于实现洗水闭路循环； 

②煤泥水处理系统采用“混凝、沉淀、澄清”工艺进行处理，使循环水浓度符合

洗煤工艺要求，避免因循环水浓度过高而造成的人为外排煤泥水。循环水作为主要工

艺用水，不论是块煤脱泥喷水、产品脱介喷水等均使用经处理后的水作为循环水； 

③选煤厂冷却水系统独立供水，防止冷却水进入选煤系统，造成洗水不平衡； 

④根据循环水缓冲池的水位添加补充水，保证有效地控制补加水量； 

⑤在有水作业的车间设置地面排水集中回收系统。生产中会产生煤泥水的车间

如主厂房、压滤车间等在车间设置地沟和集水池等装置收集设备的跑、冒、滴、漏、

事故排水和冲洗地板水。并将这些废水全部打入煤泥水回收系统； 

⑥粗煤泥回收采用技术成熟的沉降过滤离心机，设备运转可靠，故障率低。 

⑦细煤泥回收采用高效浓缩机浓缩、快开压滤机脱水工艺，技术工艺及设备是目

前选煤厂普遍采用的工艺设备组合。 

⑧设置 2 台Φ15m 煤泥水高效浓缩机，正常生产过程中，使用一台备用一台，

事故时选煤系统煤泥水进入两台浓缩机储存，有效防止因事故而外排煤泥水。 

⑨正常生产时，各水池（或定压水箱）的水位应保持低水位，防止瞬间洗水不平

衡而产生溢流，致使煤泥水流失。 

⑩此外，采用双回路供电，保证选煤厂正常运转；加强对职工基本培训和环保教

育，严格按照规程配备生产用水量；选煤厂采用自动控制对各作业点进行控制，控制

精度高，可有效防止人工误操作造成洗水不平衡。 

为保证细煤泥的浓缩效果，选煤厂配两套絮凝剂自动添加装置，可根据泥化情况

添加混凝剂；同时，设置一台事故浓缩机，与生产浓缩机相互备用，以保证煤泥厂内

回收、洗水闭路循环。 

综上所述，洗煤厂洗煤水闭路循环完全能实现《选煤厂洗水闭路循环等级》

（GB/T35051-2018）规定的一级闭路循环的要求，同时洗煤水闭路循环工艺成熟可

靠，洗煤废水实现闭路循环是完全可以实现的。 



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 264 页 

7.6 水资源利用及水污染防治措施可行性分析 

7.6.1 水资源利用 

本项目矿井涌水经经“磁混凝沉淀+过滤”预处理后，其中 893.95m3/d 用于井下

生产洒水抑尘（包含井下抑尘未预见水），剩余 427.25m3/d 经 DRTO 装置深度处理

后，169.2m3/d 用于采煤机采煤用水、96m3/d 用于掘进机采掘用水，剩余 76.6m3/d 作

为选煤厂循环水补充水；深度处理产生的浓水 85.45m3/d 用于排矸场将尘，矿井水经

处理全部综合利用，无富余矿井水外排。矿井水综合利用率为 100%。 

本项目工业广场职工产生的生活污水经处理后，采暖期 5.25m3/d 用于道路降尘、

15.3m3/d 用于工业广场地面降尘、35.95m3/d 用于排矸场降尘，28.39m3/d 去地面生产

未预见水、45m3/d 作为空气热源泵补水、52.64m3/d 去地面降尘未预见水、103.48m3/d

作为选煤厂补水；非采暖期 21m3/d 用于道路降尘、61.2m3/d 用于工业广场地面降尘、

35.95m3/d 用于排矸场降尘、42.20m3/d 去地面降尘未预见水、30m3/d 作为空气热源泵

补水、49.64m3/d 去地面生产未预见水、38.64m3/d 作为选煤厂补水，无富余生活污水

外排。生活污水的综合利用率为 100%。 

本项目洗煤厂煤泥水经浓缩机浓缩后，循环利用，不外排。 

7.6.2 水污染防治措施可行性分析 

7.6.2.1 生活污水处理可行性分析 

（1）水质与水量 

本项目工业广场职工生活污水产生量为 286.01m3/d，污水主要来自宿舍、食堂、

浴室等，主要污染因子为污染物主要为 COD、BOD5、SS、氨氮，产生浓度分别为：

COD：350mg/L、BOD5：200mg/L、SS：150mg/L、氨氮：20mg/L。 

（2）处理方案及处理效果 

本次在工业广场建设 1 座生活污水处理站，处理规模为 40m3/h，污水处理工艺

为“栅调节池+水解酸化+生物接触氧化+MBR”工艺，经处理后的污水可到到《城市污

水再生利用城市 杂用水水质》（GB/T18920-2020）“城市绿化、道路清扫、消防、建



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 265 页 

筑施工”标准后，作为地面抑尘、绿化及选煤厂补水。 

①工艺简述 

生活污水首先经过格栅去除粪便及较大颗粒的悬浮物、漂浮物，经格栅去除出水

大的悬浮物后的废水进入调节池中，在调节池中进行水质的调整与稳定，调节池的出

水进入水解酸化池，在水解酸化池中部分大分子有机污染物降解后，出水流入接触氧

化池，好氧处理后的污水流入 MBR 池，更加有效地有效降低水中有机物和悬浮物含

量，出水经消毒处理后回用于各工段。该工艺处理生活污水成熟、可靠、稳定，可确

保出水长期稳定达标，被广泛应用于生活污水的处理。 

生活污水处理工艺见图 7.6.2-1，各构筑物明细见表 7.6.2-1。 

表 7.6.2-1                 主要构建筑物一览表 

序号 构筑物名称 尺寸 L×B×H（m） 单位 数量 

1 格栅井 2.0m×1.2m×3.0m（地下） 座 1 

2 200m3调节池 7.8m×7.8m×3.5（地下） 座 1 

3 水解酸化池 3.0m×3.0m×4.5m（地下） 座 1 

4 接触氧化池 4.0m×4.0m×4.5m（地下） 座 1 

5 污泥浓缩池 3.0m×3.0m×4.5m（地下） 座 1 

6 清水池 3.0m×3.0m×4.5m（地下） 座 1 

 

图 7.6.2-1   生活污水处理工艺流程图 

②处理效果 

本项目生活污水处理效果见表 7.6.2-2。 

 

 

 

 

 

格栅 调节池 水解酸化池
生物接触
氧化池

MBR池 清水池
紫外线

回用点

回流污泥



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 266 页 

表 7.6.2-2                 生活污水处理效果一览表 

项目 
pH 

（无量纲）
COD BOD5 SS 

氨

氮 
总硬度

处理前（mg/L） 6-9 350 200 150 20 ＜500

处理后（mg/L） 6-9 7 7.5 10 5 ＜500

去除效率（%） / 98 95 90 75 / 

《城市污水再生利用  城市杂用水水

质》（GB/T 18920-2020）表 1 中城市

绿化、道路清扫、消防、建筑施工用

水标准 

6-9 / 10 / 8 / 

《煤炭洗选工程设

计规范》 

（GB50359-2016） 

选煤厂用水水质 6-9 / / ≤400 / 500 

循环水 6-9 / / 
50-100 
（g/L） 

/ 500 

洒水除尘 6.5-8.5 / ≤30 / / / 

（3）可行性分析 

由表 7.6.2-2 可知，本项目生活污水经处理后各污染物浓度均能够满足《城市污

水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“城市绿化、道路清扫、消防、

建筑施工”用水水质、《煤炭洗选工程设计规范》（GB50359-2016）后，作为地面抑

尘、绿化用水及选煤厂补水。 

该处理工艺广泛应用于煤矿生活污水处理，技术成熟，可靠，经处理后水质可满

足回用标准要求。因此，本项目采取该处理工艺可行。 

7.6.2.2 矿井水处理可行性分析 

（1）水量与水质 

根据本项目地勘报告，矿井正常涌水量为 55.05m3/h，最大涌水量为 67.91m3/h。

根据本项目地勘报告、类比相邻矿井（湾岔沟煤矿）疏干水水质可知，本项目矿井水

SS 浓度约 500mg/L、COD 浓度约 100mg/L、溶解性总固体约 3000mg/L。 

（2）矿井水处理方案 

矿井水处理站设计规模为80m3/h，处理工艺采用“磁絮凝（80m3/h）+过滤（80m3/h）

+超滤（40m3/hꞏ套）+DTRO（2 套，20m3/hꞏ套）”工艺，DTRO（碟管式反渗透处理

技术）是一种常见的反渗透膜技术，其工艺流程简单、操作方式灵活，处理后的净水

可达到中水回用标准；DTRO 与其它工艺组合处理矿井水是一种新型的矿井水处理



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 267 页 

工艺，其出水稳定、可靠，满足矿井水回用水要求，被广泛用于矿井水处理。 

矿井水处理工艺见图 7.6.2-2，各构筑物明细见表 7.6.2-3。 

调节池

磁混凝
沉淀池A

污泥池

板框压滤

离子交换
系统

磁混凝
沉淀池

D型滤池 滤池产水池 超滤池

超滤产水池中间水池DTRO装置

反洗排水池

回用水

临时排矸场

浓水

反洗

反洗水

浓水

外运

混凝剂
回用水

 
图 7.6.2-2  矿井水处理工艺流程 

 

表 7.6.2-3                  矿井水站主要构建筑物一览表 

序号 构筑物名称 单位 尺寸 L×B×H(m) 数量 

1 膜车间 座 42m×9.9m×7.2m 地上 1 

2 600m3调节池 座 11.7m×11.7m×4.4（地下) 1 

3 预处理车间 座 30m×23m×7.2m 地上 1 

4 矿井水处理车间 座 25.6×20.4×6.5m(4.0 地下) 1 

5 800m3井下消防水池 座 14.8×14.8×4.0m 地下 1 

（3）矿井水处理效果 

矿井水处理效果见表 7.6.2-4。 



宁夏吴忠市线驮石矿区大井沟煤矿及选煤厂项目环境影响报告书 

宁夏回族自治区石油化工环境科学研究院股份有限公司                                        第 268 页 

表 7.6.2-4               矿井水处理效果一览表 

项目 COD BOD5 SS 石油类 氨氮 
溶解性

总固体

预处理前（mg/L） 150 100 350 1.0 2.0 3000 

去除效率（%） 30 30 95 0 10 65 

预处理后（mg/L） 105 70 17.5 1.0 1.8 980 

去除效率（%） 95 90 50 90 60 75 

深度处理后（mg/L） 5.25 7 8.75 0.10 0.72 245 

《煤炭工业给水排水设计规

范》（GB50810-2012） 
/ / 30 / / / 

《煤炭洗选工程设

计规范》 

（GB50359-2016） 

洒水除尘 / ≤10 / / / / 

选煤厂 

补水 
/ / ≤50 / / / 

水力采煤

用水 
/ / ≤10    

《城市污水再生利

用  工业用水水

质》（GB/T19923-

2005） 

工艺与产

品用水 
≤60 ≤10 / ≤1 ≤10 / 

（4）可行性分析 

由表 7.6.2-4 可知，本项目矿井水经预处理后COD、BOD、SS、石油类、氨氮、

溶解性总固体浓度分别为 105mg/L、7mg/L、17.5mg/L、0.5mg/L、1.8mg/L、980mg/L，

满足《煤炭工业给水排水设计规范》（GB50810-2012）中“洒水除尘”用水水质标准

后 893.95m3/d用于井下洒水降尘；经深度处理满足《煤炭洗选工程设计规范》

（GB50359-2016）、《城市污水再生利用  工业用水水质》（GB/T19923）中“工艺与

产品用水水质”后，169.2m3/d用于采煤机采煤用水、96m3/d用于掘进机采掘用水，剩

余 76.6m3/d作为选煤厂循环水补充水；深度处理产生的浓水 85.45m3/d全部用于排矸